
Вопросы и ответы по результатам пред-тендерной конференции, состоявшейся  

17 февраля 2017 года в офисe ПРООН в Киеве 

ITB UKR/2017/008 

Капитальный ремонт (комплексная термомодернизация): 

Лот 1: многоквартирного дома №5 по ул. Леваневского в г. Новоград-Волынский Житомирской области 

Лот 2: многоквартирного дома №53 по ул. Житомирская г. Новоград-Волынский Житомирской области 

 

Вопрос 1: Можно ли применять коэффициент 1.2 при расчете, учитывая тот факт, что дома находятся в 

эксплуатации. 

Ответ 1: Законодательством эта норма разрешена. Просьба указывать в разделе «Інші витрати» с соответствующим 

объяснением.  

 

Вопрос 2: Если объем работ будет расходиться с проектной документацией? 

Ответ 2: Контроль будет осуществлять авторский надзор. При выявлении дополнительных работ их финансирование 

будет рассматриваться дополнительно. ПРООН и проектная организация детально разрабатывали документацию, 

поэтому расхождений возникнуть не должно. 


